



Tlf.: 74 52 41 41  
haderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nordhavnsvej 12, 1. sal  
DK-6100 Haderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PETER GERDES HOLDING APS**  
**STRANDVEJEN 90 3., 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. september 2020

---

Peter Lembke Gerdes

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Peter Gerdes Holding ApS Strandvejen 90 3. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 98 54 60 Stiftet: 29. august 2005 Hjemsted: Hellerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Lembke Gerdes
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Prinsessegade 95 7000 Fredericia

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 har været utilfredsstillende som følge af en fortsat utilfredsstillende drift i dattervirksomheden.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut og som følge af dattervirksomhedens underskud i de seneste år, er Peter Gerdes Holding ApS' egenkapital negativ med 2,7 mio.kr. pr. 31. december 2019.

Datterselskabet har som følge af negative økonomiske konsekvenser af Covid-19 indgivet konkursbegæring i foråret 2020. Der er efterfølgende etableret et nyt datterselskab, der har overtaget aktiverne fra det konkursbegærede datterselskab.

For 2020 ventes den nye dattervirksomhed ikke at bidrage med overskud som følge af Covid-19, der i høj grad har haft indflydelse på datterselskabets hovedaktivitet i form af kurser. For 2021 og 2022 forventes der positive resultater som følge af stram omkostningsstyring og forventninger om, at det i større omfang bliver muligt at afholde kurser på trods af Covid-19.

Som følge af ovenstående er der usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Der arbejdes for en løsning vedrørende kautionsforpligtelsen overfor den tidligere dattervirksomheds gæld til pengeinstitut, som medfører en reduktion af kravet fra 2,5 mio.kr. til ca. 0,5 mio.kr. Egenkapitalen i selskabet forventes som følge heraf forbedret med ca. 2,0 mio.kr., hvorefter egenkapitalen vil være negativ med 0,7 mio.kr. Derudover forventer ledelsen, at indtjeningen i den nye dattervirksomhed på sigt vil kunne reetablere egenkapitalen i Peter Gerdes Holding ApS.

Da det er ledelsens forventning, at ovennævnte tiltag vil lykkes, er årsrapporten for 2019 aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet andre begivenheder efter regnskabsårets afslutning end hvad der er oplyst ovenfor i afsnittet Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Eksterne omkostninger.....		-18.200	-15.300
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-18.200</b>	<b>-15.300</b>
Andre finansielle omkostninger.....	1	-2	-507
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-18.202</b>	<b>-15.807</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-18.202</b>	<b>-15.807</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-18.202	-15.807
<b>I ALT.....</b>		<b>-18.202</b>	<b>-15.807</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Likvide beholdninger.....		1.375	2.577
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.375</b>	<b>2.577</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.375</b>	<b>2.577</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-2.826.086	-2.807.884
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>-2.701.086</b>	<b>-2.682.884</b>
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.530.000	2.530.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.530.000</b>	<b>2.530.000</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		70.499	47.999
Anden gæld.....		101.962	107.462
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>172.461</b>	<b>155.461</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>172.461</b>	<b>155.461</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.375</b>	<b>2.577</b>
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Usikkerhed ved going concern	5		
Medarbejderforhold	6		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2	507	
	<b>2</b>	<b>507</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>2</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	-2.807.884	-2.682.884
Forslag til resultatdisponering.....		-18.202	-18.202
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-2.826.086</b>	<b>-2.701.086</b>
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>3</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet har stillet kaution med et maksimum på 2.530.000 kr. for dattervirksomhedens mellemværende med pengeinstitut.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>4</b>
Til sikkerhed for bankmellemværende og kautionsforpligtelse er deponeret kapitalandele i dattervirksomheder.			
<b>Usikkerhed ved going concern</b>			<b>5</b>
Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut og som følge af dattervirksomhedens underskud i de seneste år, er Peter Gerdes Holding ApS' egenkapital negativ med 2,7 mio.kr. pr. 31. december 2019.			
Datterselskabet har som følge af negative økonomiske konsekvenser af Covid-19 indgivet konkursbegæring i foråret 2020. Der er efterfølgende etableret et nyt datterselskab, der har overtaget aktiverne fra det konkursbegærede datterselskab.			
For 2020 ventes den nye dattervirksomhed ikke at bidrage med overskud som følge af Covid-19, der i høj grad har haft indflydelse på datterselskabets hovedaktivitet i form af kurser. For 2021 og 2022 forventes der positive resultater som følge af stram omkostningsstyring og forventninger om, at det i større omfang bliver muligt at afholde kurser på trods af Covid-19.			
Som følge af ovenstående er der usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Der arbejdes for en løsning vedrørende kautionsforpligtelsen overfor den tidligere dattervirksomheds gæld til pengeinstitut, som medfører en reduktion af kravet fra 2,5 mio.kr. til ca. 0,5 mio.kr. Egenkapitalen i selskabet forventes som følge heraf forbedret med ca. 2,0 mio.kr., hvorefter egenkapitalen vil være negativ med 0,7 mio.kr. Derudover forventer ledelsen, at indtjeningen i den nye dattervirksomhed på sigt vil kunne reetablere egenkapitalen i Peter Gerdes Holding ApS.			
Da det er ledelsens forventning, at ovennævnte tiltag vil lykkes, er årsrapporten for 2019 aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.			

**NOTER****Note****Medarbejderforhold**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
0 (2018: 0)

6
